

از سوی مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان؛

مرادی کرمانی دوباره نامزد جایزه «آسترید لیند گرن» شد

گروه فرهنگ و هنر: مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان امسال نیز همانند سال‌های گذشته «هوشنگ مرادی کرمانی» نویسنده محبوب چند نسل از کودکان ایران را نامزدی شایسته برای دریافت جایزه آسترید لیندگرن تشخیص داده و او را به هیات داوران این جایزه معرفی کرده است. جایزه یادبود آسترید لیندگرن که بزرگ‌ترین و گران‌ترین جایزه نقدی ادبیات کودک و نوجوان و دومین جایزه بزرگ ادبیات در جهان است، از سال ۲۰۰۲ از سوی دولت سوئد برای ترویج و گسترش حق همه کودکان برای دسترسی به ادبیات غنی و داستان‌های باکیفیت بنیان نهاده شد.

این جایزه جهانی به شخص یا سازمانی اهدا می‌شود که سهمی برجسته در خلق ادبیات کودکان و نوجوانان یا ترویج آن داشته باشد. هر ساله بیش از ۲۵۰ فرد و نهاد از سراسر جهان نامزد جایزه یادبود آسترید لیندگرن می‌شوند. این نامزدها، از میان نویسندگان و تصویرگران، قصه‌گویان، مروجان و نهادهای فعال در حوزه ادبیات کودکان و ترویج کتابخوانی برگزیده می‌شوند. به گزارش ایسنا، در حال حاضر در ایران چهار نهاد «مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان»، «شورای کتاب کودک» (به عنوان شاخه ملی ایبی در ایران)، «کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان» و «انجمن نویسندگان کودک و نوجوان» این امتیاز را دارند که نامزدهای خود را به لیندگرن معرفی کنند. امسال، علیرضا گلدوزیان، علی‌اصغر سیدآبادی و نادر موسوی از طرف شورای کتاب کودک برای دریافت جایزه آسترید لیندگرن (آلما) ۲۰۲۴ معرفی شدند.

در ستاد تنظیم بازار استان مطرح شد؛ با دفاتر مشاور املاک غیرمجاز برخورد می‌شود

گروه اقتصاد: سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان تاکید کرد تا با شناسایی دفاتر مشاور املاک غیرمجاز، برخورد قانونی با سودجویان در حوزه مسکن صورت گیرد. امیر حسن‌زاده افزود: «مشاوران املاک حتما نسبت به نصب مصوبات اتحادیه در معرض دید مراجعان اقدام کنند». به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، در ستاد تنظیم بازار استان کرمان که ۲۳ خردادماه برگزار شد، تاکید شده که براساس گزارش اتحادیه صنف خیاطان و آموزش و پرورش در خصوص لباس فرم مدارس استان، مدیران مدارس ملزم هستند تا لباس فرم دانش‌آموزان را با اولویت تولیدکنندگان داخل استان تهیه کنند. قیمت لباس فرم مدارس نیز در کارگروه تخصصی مشخص شده و به اتحادیه خیاطان و آموزش و پرورش ابلاغ می‌شود. در این نشست، پیرو مصوبه شورای عالی مسکن در ارتباط با تمدید قراردادهای اجاره‌محل نیز عنوان شد که در شهرستان‌ها حداکثر ۲۰ درصد نسبت به قبل می‌توانند افزایش داشته باشند. در خصوص مباحث نظارتی بر اغذیه فروشی‌ها و فروشگاه‌های مواد غذایی، دانشگاه علوم پزشکی گزارش داد که تیم‌های گشت مشترک با تعزیرات حکومتی و دستگاه‌های متولی تشکیل شده و واحدهای صنفی اغذیه‌فروشی و بستنی‌فروشی در طول فصل تابستان مورد بازرسی و بازدید قرار می‌گیرند و با تخلفات برخورد می‌شود. همچنین بنا به اعلام ستاد تنظیم بازار استان، با توجه به افزایش قیمت شیر خام، قیمت هر کیلو ماست فله‌ای ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان و به صورت مظروف ۲۷ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد.

گروه جامعه: استاندار کرمان با حضور در دهمین دوره سوگواره ملی تعزیه ده‌زیار با برنامه‌ریزی برای تامین زمین جهت فضای تخصصی این هنر آیینی خبر داد. محمد مهدی فداکار همچنین گفت که اصلاح مهندسی ورودی روستای ده‌زیار و ایمن‌سازی ترددها پیگیری می‌شود. گفتنی است، در یازدهمین شب از دهمین دوره سوگواره ملی تعزیه ده‌زیار، ۲۰ خردادماه، با حضور برخی مسئولان استانی از جمله نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه کرمان، استاندار کرمان، نماینده مردم کرمان در مجلس خبرگان، دادستان کرمان و جمع کثیری از علاقه‌مندان به این هنر آیینی، از تمبر دهمین سوگواره ملی تعزیه ده‌زیار رونمایی شد. به گزارش پایگاه

وجود ۲۸ کانون فرسایش بادی در استان؛

تاغ‌زارهای کرمان در حال خشک شدن هستند



«خشکسالی‌های اخیر روی تاغ‌زارهای شهر کرمان تاثیر گذاشته و برخی از این درختان در حال خشک شدن هستند». سرپرست اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری شمال استان کرمان با اشاره به طرح پوروشی تاغ‌زارها به منظور پیشگیری از خشک شدن این گیاهان، بیان کرد: «سال‌های گذشته با هرس تاغ‌های مسن اقدام به جوان‌سازی آن‌ها می‌کردیم که طی سال‌های اخیر موفق به اجرای این طرح نشده‌ایم اما ضمن هماهنگی با دستگاه‌های نظارتی در اولین فرصت ممکن با بازدید از تاغ‌زارهای کرمان این کار پیگیری می‌شود».

وی گفت: «از سال ۹۸ تا سال گذشته حدود ۳۵۰۰ هکتار در استان کرمان نهال کاری و ۵۲۰۰ هکتار مالچ‌پاشی انجام شده که بیشتر در چهار شهرستان شرقی استان بوده است». ابوالحسنی با بیان اینکه امسال نیز ۲۰۰۰ هکتار مالچ‌پاشی در شرق استان کرمان در دستور کار قرار دارد، افزود: «۸۰۰۰ هکتار از اراضی شرق استان کرمان دارای اولویت نخست در مالچ‌پاشی هستند که حدود ۶۰۰۰ هکتار در سال‌های گذشته مالچ‌پاشی شده و امسال نیز ۲۰۰۰ هکتار باقی مانده انجام می‌شود».

وی با اشاره به مجاورت استان کرمان با مناطق بیابانی اضافه کرد: «چرای مفرط دام‌ها با مجوز و بدون مجوز و بونه‌کنی از عوامل منجر به بیابان‌زایی هستند که ما سال‌هاست در راستای حذف این اقدام با جایگزین کردن کپسول‌های گاز، تنوره‌های گازی و ... گام برداشته‌ایم». ابوالحسنی با اشاره به تصرف اراضی منابع طبیعی و توسعه کشت‌های آب‌بر و برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی اظهار کرد: «متأسفانه ۹۲۰ میلیون مترمکعب بیلان منفی برداشت آب از سفره‌های آب زیرزمینی استان کرمان داریم».

وی با اشاره به فعالیت مخرب معادن و تخریب منابع طبیعی استان افزود: «تغییر کاربری اراضی کشاورزی و تبدیل آن‌ها به اراضی مسکونی و مجاورت کویر با اراضی مسکونی موجب افزایش تخریب پوشش گیاهی می‌شود». ابوالحسنی با بیان اینکه از سال ۱۳۴۵ فعالیت‌های مقابله با بیابان‌زایی در استان کرمان آغاز شده که اولین فعالیت نیز در شهر کرمان و در راستای کشت تاغ‌زارهای کرمان است، خاطر نشان کرد: «تاغ‌زارها یک مانع بزرگ در برابر طوفان‌های شن هستند». وی با اشاره به حفر ۶۴ حلقه چاه در تاغ‌زارهای کرمان، یادآور شد:

مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان:

وضع تولید و صادرات صنایع دستی استان بد نیست

«خانه تاریخی حاج‌آقا علی مدت ماندگاری مسافر را در استان کرمان نصف روز اضافه کرد و این برای ما یک ظرفیت است». فعالی ادامه داد: «پرونده ثبت جهانی خانه حاج‌آقا علی آماده شده و پیگیری خواهیم کرد که ثبت جهانی شود». وی گفت: «در حال حاضر هفت اثر ثبت جهانی در استان داریم که دو اثر کراونسرا به آن افزوده می‌شود و امیدواریم بتوانیم با ثبت جهانی خانه حاج‌آقا علی رفسنجان یکی از آثار شاخص ثبت جهانی را در این شهر داشته باشیم». مدیرکل میراث‌فرهنگی استان کرمان با اشاره به نقاط ضعف صنایع دستی در استان، خاطر نشان کرد: «خاستگاه مس در شهر رفسنجان است اما امروز از کارگاه مس که بازدید داشتیم گفته شد مس را از اصفهان می‌آورند و اینجا با کار روی آن، دوباره به اصفهان برمی‌گرداندند و این خوب نیست که محصول مس استان کرمان از استان خارج شود».

در مراسم دهمین سوگواره ملی تعزیه ده‌زیار مطرح شد؛

فضای تخصصی تعزیه در روستای ده‌زیار فراهم می‌شود

تا ضمن ایجاد دسترسی مناسب و پارکینگ، سوگواره به شکل مطلوب‌تر برگزار شود». استاندار کرمان ابراز امیدواری کرد سال آینده شاهد فضای مناسب تخصصی برای برگزاری سوگواره‌ها باشیم. نازالله انکوتی، دبیر اجرایی دهمین سوگواره ملی تعزیه ده‌زیار نیز گفت: «این سوگواره هر ساله به‌مناسبت ایام ارتحال امام

اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، محمد مهدی فداکار، استاندار کرمان در حاشیه رونمایی از تمبر سوگواره با تقدیر و خداحوت به عوامل اجرایی و گروه‌های تعزیه‌خوانی از پیگیری‌ها برای اصلاح مهندسی ورودی روستای ده‌زیار و ایمن‌سازی ترددها خبر داد. وی همچنین افزود: «آماده‌سازی فضای تخصصی برای برگزاری تعزیه نیز در دستور کار خواهد بود

استاندار کرمان خبر داد کاهش تزریق منابع بانکی در کرمان

گروه اقتصاد: استاندار کرمان با بیان این‌که در کشوری مثل ایران اگر بانک‌ها نقدینگی را قطع کنند، تولید آسیب می‌بیند، گفت: «تولید یک اصل است و باید آن را حفظ کنیم و نقدینگی به سمت تولید برود». محمد مهدی فداکار افزود: «تزریق منابع بانکی به شدت کاهش پیدا کرده، در شرایطی که بخش‌هایی از جامعه مانند تولید را نمی‌توان رها کرد و اگر سرمایه در گردش نداشته باشند دچار چالش می‌شوند».

وی با بیان اینکه کنترل تورم باید به‌گونه‌ای باشد که تولید آسیب نبیند، خاطر نشان کرد: «بخشی از منابع بانک‌ها در استان ناشی از منابع شرکت‌هاست، اما برخی از این منابع در بعضی از شعبه‌هایی است که توزیع مناسب وجود ندارد». به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، وی ۲۱ خردادماه در شورای هماهنگی بانک‌های استان اظهار کرد: «توسعه و سرمایه‌گذار در کشور ما بانک‌محور است و اگر منابع بانک نباشد، سرمایه‌گذاری اتفاق نمی‌افتد». فداکار با بیان اینکه بازار سرمایه و سایر حوزه‌ها و روش‌ها برای سرمایه‌گذاری در ایران غریب است، نقش بانک‌ها در توسعه اقتصادی را غیرقابل انکار دانست و گفت: «این در حالی است که تزریق نقدینگی به تورم دامن می‌زند». وی همچنین در بخشی از صحبت‌های خود یادآور شد: «بعضی از گروه‌ها مانند کمیته امداد امام خمینی (ره) اشتغال‌زا هستند و از سوی جزو مجموعه‌های کم‌برخوردار هستند و منابع دیگری ندارند و بانک‌ها باید کمک کنند تا کار به صورت جدی پیش رود». استاندار کرمان خطاب به مدیران بانک‌ها در استان کرمان گفت: «از سازمان‌های مرکزی مطالبه کنید تا ظرفیت استان افزایش یابد و کار را پیش ببریم و مردم بتوانند از منابع بانک‌ها استفاده کنند».

انتصاب جدید در استان؛

عبدالله آسواران دبیر شورای هماهنگی بانک‌های استان کرمان شد

گروه اقتصاد: سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمان با اشاره به تغییرات ایجاد شده در سیستم بانکی استان، گفت: «آقای محمدی‌فر در مدیریت شعب بانک کشاورزی استان جای خود را به آقای امیرحسام قزلباش داده است».

امیر حسن‌زاده افزود: «بانک بزرگ دولتی بهتر می‌تواند کار را جلو ببرد لذا آقای عبدالله آسواران مدیر شعب بانک ملی، به‌عنوان دبیر شورای هماهنگی بانک‌های استان کرمان منصوب شده است». به گزارش ایسنا کرمان، وی ۲۱ خردادماه در جلسه شورای هماهنگی بانک‌های استان کرمان با اشاره به تشکیل تیم اقتصادی در استان اظهار کرد: «در این تیم، بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی حضور دارند و به‌زودی صنایع نیز وارد این تیم اقتصادی خواهند شد». حسن‌زاده در ادامه اضافه کرد: «اشتغال خرد و خانگی با شعار سال هم‌خوانی دارد که انتظار می‌رود بانک‌ها توجه ویژه‌ای به طرح‌های این بخش داشته باشند».

در سال رشد تولید و مهار تورم رخ داد؛

ثبت ۳ رکورد جدید تولید در مجتمع مس شهر بابک

گروه اطلاع‌رسانی: با تلاش پرسنل مجتمع مس شهر بابک در سال رشد تولید و مهار تورم، سه رکورد جدید در تولیدات ماهانه این مجتمع به ثبت رسید. به گزارش روابط عمومی مجتمع مس شهر بابک، پرسنل مجتمع مس شهر بابک توانستند در زمینه کنسانتره تولیدی کارخانه تغلیظ میدوک با افزایش ۲/۳ درصدی، میزان کنسانتره تولیدی را به میزان ۱۶ هزار و ۴۴۲ تن برسانند. همچنین در زمینه نرخ سنگ سولفور مصرفی تغلیظ میدوک، آن‌ها توانستند با رشد ۲/۳ درصدی در اردیبهشت ماه، این رقم را به هزار و ۲۱ تن برسانند. برپایه این گزارش، پرسنل سختکوش این مجتمع، میزان تولید اکسید مولیبدن را نیز با افزایش ۳/۶ درصدی به ۱۷۵ تن رسانده‌اند که رکوردی جدید محسوب می‌شود.